

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - SRSSU ATENÇÃO PRIMÁRIA - 6º BIMESTRE 2023

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00410208/2023-14	071/2023	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 10CM x 10M	CIENTÍFICA (700617)	259094	240	R\$ 7,40	R\$ 1.776,00	14/11/2023
00060-00410208/2023-14	071/2023	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 5CM x 10M. Aplicação: fixação de curativos, cate	SUPERMEDICA 0002 (704563)	1520	360	R\$ 3,98	R\$ 1.432,80	16/11/2023
00060-00410208/2023-14	071/2023	TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROP.C/FECH.HERMET. CAP.3 LAMINAS	BIOPLASMA (702938)	36559	4000	R\$ 0,39	R\$ 1.560,00	13/12/2023
00060-00442323/2023-58	073/2023	MASCARA LARÍNGEA Nº 1.5 (05KG A 10KG) "DESCARTÁVEL", EM PVC TRANSPARENTE, LIVRE DE LÁTE	CIENTÍFICA (700617)	259339	10	R\$ 16,70	R\$ 167,00	16/11/2023
00060-00442323/2023-58	073/2023	MASCARA LARÍNGEA Nº2(10KG A 20KG) DESCARTÁVEL,EM PVC TRANSPARENTE, LIVRE DE LÁTEX, (ÉTICA (703252)	2768	10	R\$ 21,25	R\$ 212,50	16/11/2023
00060-00442323/2023-58	073/2023	MASCARA LARÍNGEA Nº2.5(20KG A 30KG) "DESCARTÁVEL",EM PVC TRANSPARENTE, LIVRE DE LÁTE	ÉTICA (703252)	2768	10	R\$ 21,25	R\$ 212,50	16/11/2023
00060-00442323/2023-58	073/2023	MASCARA LARÍNGEA Nº3(30KG A 50KG) "DESCARTÁVEL",EM PVC TRANSPARENTE, LIVRE DE LÁTEX,	ÉTICA (703252)	2768	10	R\$ 21,25	R\$ 212,50	16/11/2023
00060-00442323/2023-58	073/2023	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF P.V.C. EXTRA-FLEXIVEL 2,0MM N.1-0. Descrição: Tubo em PVC esp	ÉTICA (703252)	2768	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	16/11/2023
00060-00442323/2023-58	073/2023	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF P.V.C. 9,0MM	ÉTICA (703252)	2768	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	16/11/2023
00060-00456784/2023-16	074/2023	CONCERTO DE DETECTOR FETAL, Marca MEDPEJ, Modelo DF7000, Nº de Série 139603, Nº Patrimôn	JR ENGENHARIA (704629)	186	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00	26/12/2023
00060-00462269/2023-67	076/2023	TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE BETA-HCG(SORO,URINA E PLASMA), METODOLOGIA	BIOPLASMA (702938)	36390	2000	R\$ 0,49	R\$ 980,00	13/12/2023
00060-00463589/2023-34	077/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO "G", DE 70 a 90 KG. Composição: flocos de gel super ab	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1649664	23848	R\$ 1,20	R\$ 28.578,55	14/11/2023
00060-00463589/2023-34	077/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO "G", DE 70 a 90 KG. Composição: flocos de gel super ab	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1649665	23848	R\$ 1,20	R\$ 28.578,55	14/11/2023
00060-00484348/2023-29	080/2023	Pilha alcalina tipo C (Média), 1,5 V	RT COMERCIO (702949)	15777	50	R\$ 9,19	R\$ 459,50	20/11/2023
00060-00479316/2023-10	081/2023	CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA, Marca DABI ATLANTE, Modelo CROMA, Nº de Série K0273	VEC (704775)	19	1	R\$ 2.890,00	R\$ 2.890,00	13/12/2023
00060-00484446/2023-66	083/2023	Caixa arquivo em polipropileno corrugado, medindo no mínimo 340 x 240 x 130 mm.	SHOPPING DO PROFESSOR (704797)	14475	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00	16/11/2023
00060-00497172/2023-75	084/2023	Carimbo automático, dimensões aproximadamente 76 x 37 mm.	ECOPRINT (701495)	1354	60	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00	22/12/2023
00060-00491945/2023-18	085/2023	Carimbo automático, dimensões aproximadamente 76 x 37 mm.	ECOPRINT (701495)	1355	101	R\$ 98,00	R\$ 9.898,00	22/12/2023
00060-00494995/2023-49	087/2023	Conserto de CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, Marca DABI ATLANTE, Modelo SILENT, Nº de Série A24945,	JR ENGENHARIA (704629)	183	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	087/2023	Conserto de CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, Marca DABI ATLANTE, Modelo SILENT, Nº de Série A89427,	JR ENGENHARIA (704629)	183	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	087/2023	Conserto de CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, Marca KAVO , Modelo EXTRA TORQUE, Nº de Série 2009120	JR ENGENHARIA (704629)	183	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	087/2023	Conserto de CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, Marca DABI ATLANTE, Modelo SILENT, Nº de Série E111355	JR ENGENHARIA (704629)	183	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	087/2023	Conserto de CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, Marca DABI ATLANTE, Modelo SILENT, Nº de Série E85597,	JR ENGENHARIA (704629)	183	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	087/2023	Conserto de CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, Marca DABI ATLANTE, Modelo SILENT, Nº de Série A89301,	JR ENGENHARIA (704629)	183	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	087/2023	Conserto de CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, Marca DABI ATLANTE, Modelo SILENT, Nº de Série A24943,	JR ENGENHARIA (704629)	183	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	087/2023	Conserto de CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, Marca DABI ATLANTE, Modelo SILENT, Nº de Série A89302,	JR ENGENHARIA (704629)	183	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	087/2023	Conserto de CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, Marca KAVO, Modelo EXTRA TORQUE, Nº de Série 2009120	JR ENGENHARIA (704629)	183	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	087/2023	Conserto de CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, Marca DABI ATLANTE, Modelo SILENT, Nº de Série E68916,	JR ENGENHARIA (704629)	183	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	088/2023	Conserto de CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, Marca DABI ATLANTE, Modelo SILENT, Nº de Série A89531,	JR ENGENHARIA (704629)	184	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	088/2023	Conserto de CONTRA ÂNGULO, Marca DABI ATLANTE, Nº de Série C52783, Nº Patrimônio 1171115.8	JR ENGENHARIA (704629)	184	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	088/2023	Conserto de CONTRA ÂNGULO, Marca DABI ATLANTE, Nº de Série 50000077109, Nº Patrimônio 610	JR ENGENHARIA (704629)	184	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	088/2023	Conserto de CONTRA ÂNGULO, Marca DABI ATLANTE, Modelo STANDART, Nº de Série C56740, Nº Pa	JR ENGENHARIA (704629)	184	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	088/2023	Conserto de CONTRA ÂNGULO, Marca DABI ATLANTE, Modelo STANDART, Nº de Série C56714 , Nº P	JR ENGENHARIA (704629)	184	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	088/2023	Conserto de PEÇA RETA, Marca DABI ATLANTE, Nº de Série 500000104321, Nº Patrimônio 1171365.	JR ENGENHARIA (704629)	184	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	088/2023	Conserto de PEÇA RETA, Marca DABI ATLANTE, Nº de Série D-72743, Nº Patrimônio 1171367.8	JR ENGENHARIA (704629)	184	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	088/2023	Conserto de MICROMOTOR, Marca DABI ATLANTE, Nº de Série 500000097918, Nº Patrimônio 1170	JR ENGENHARIA (704629)	184	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00494995/2023-49	088/2023	Conserto de MICROMOTOR, Marca DABI ATLANTE, Nº de Série B49308, Nº Patrimônio 1170859.8	JR ENGENHARIA (704629)	184	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	26/12/2023
00060-00509578/2023-16	090/2023	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL,INJETOR LATE	ÉTICA (703252)	2797	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	16/11/2023
00060-00509088/2023-10	091/2023	RIBBON DE CERA, material cera, largura 110, comprimento 74, cor preta, aplicação impressora térm	ÉTICA (703252)	2789	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00	16/11/2023
00060-00511396/2023-05	092/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO "M", DE 40 a 70 KG. Composição: flocos de gel super a	FOX INDUSTRIA (704648)	24308	35000	R\$ 1,00	R\$ 35.000,00	06/12/2023
00060-00509386/2023-00	093/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, TAMANHO "M", ACIMA DE 5 KG. Composição: flocos de gel super	CBA (700380)	247982	840	R\$ 0,43	R\$ 361,20	20/11/2023
00060-00509386/2023-00	093/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, TAMANHO "G", ACIMA DE 9 KG. Composição: flocos de gel super	CBA (700380)	247982	3120	R\$ 0,49	R\$ 1.528,80	20/11/2023
00060-00509386/2023-00	093/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, TAMANHO "XG", ACIMA DE 12 KG. Composição: flocos de gel sup	CBA (700380)	247982	13464	R\$ 0,58	R\$ 7.741,80	20/11/2023
00060-00513113/2023-51	094/2023	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL 0002 (7042	4758	50000	R\$ 0,20	R\$ 10.016,00	20/11/2023

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - SRSSU ATENÇÃO PRIMÁRIA - 6º BIMESTRE 2023

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00485802/2023-69	095/2023	PONTO SEMENTE PARA AURICULOTERAPIA. Fita microporosa ou esparadrapo redondo/quadrado	RK (704834)	15	1000	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00	13/12/2023
00060-00518330/2023-38	097/2023	ADESIVO DENTAL UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOCONDICIONANTE, MONOCOMPONENTE.	ÉTICA (703252)	2798	60	R\$ 62,33	R\$ 3.739,80	06/12/2023
00060-00518058/2023-96	098/2023	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 11 FIOS NAO ESTERIL PACOTE COM 500 UND	APOLLO (703256)	40276	360	R\$ 16,63	R\$ 5.986,80	20/11/2023
00060-00518058/2023-96	098/2023	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E/OU CARBOXIMETILCELULOSE (CURATIVO DE HIDROGEL), EST	CIENTÍFICA (700617)	261193	11900	R\$ 0,26	R\$ 3.080,00	14/11/2023
00060-00518058/2023-96	098/2023	ALGODAO HIDROFILO BRANCO 20CMX100CM EM ROLO 500G	APOLLO (703256)	40276	120	R\$ 13,21	R\$ 1.585,20	20/11/2023
00060-00500431/2023-52	101/2023	Conserto do APARELHO DE PROFILAXIA, Marca DABI ATLANTE, Modelo ProfiNeo, Nº de Série K0051	ODONTOTEC (704696)	144	1	R\$ 2.999,00	R\$ 2.999,00	22/12/2023
00060-00555152/2023-26	102/2023	METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL 100MG/G BISNAGA 50G +APLICADOR	DISTRIBUIDORA BRASIL 0002 (7042	4822	300	R\$ 5,94	R\$ 1.782,90	22/12/2023
00060-00555152/2023-26	102/2023	DEXAMETASONA (ACETATO) CREME 0,1 % BISNAGA 10 G.	PRO SAUDE (702918)	69527	3000	R\$ 1,78	R\$ 5.340,00	22/12/2023
00060-00556032/2023-46	103/2023	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedime	CIENTÍFICA (700617)	264135	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00	26/12/2023
00060-00556032/2023-46	103/2023	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedime	CIENTÍFICA (700617)	264135	2000	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00	26/12/2023
00060-00556032/2023-46	103/2023	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedime	CIENTÍFICA (700617)	264135	1000	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00	26/12/2023
00060-00555571/2023-68	104/2023	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P, NÃO ESTÉRIL. Material: nitrí	PRO SAUDE (702918)	69594	8000	R\$ 0,11	R\$ 880,00	22/12/2023
00060-00555571/2023-68	104/2023	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, NÃO ESTÉRIL. Material: nitrí	PRO SAUDE (702918)	69594	8000	R\$ 0,11	R\$ 880,00	22/12/2023
00060-00555571/2023-68	104/2023	SERINGA HIPODÉRMICA 20ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. Aplicação: administração de n	CIENTÍFICA (700617)	264395	2000	R\$ 0,34	R\$ 680,00	26/12/2023
00060-00555819/2023-91	105/2023	CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO NASAL 9 MG/ML FRASCO 30 ML	CIENTÍFICA (700617)	264672	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	26/12/2023
00060-00555819/2023-91	105/2023	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML FRASCO GOTAS 30ML	PRO SAUDE (702918)	69672	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	22/12/2023
00060-00556156/2023-21	106/2023	SULFATO FERROSO DRAGEA 40 MG	CIENTÍFICA (700617)	264695	50000	R\$ 0,04	R\$ 1.850,00	26/12/2023
00060-00561156/2023-43	110/2023	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO PO P/ SUSP ORAL 50 MG/ML + 12,5 MG/ML FRASCO 7	NR DISTRIBUIDORA (704314)	747252	900	R\$ 27,99	R\$ 25.191,00	28/12/2023
00060-00561156/2023-43	110/2023	AMOXICILINA PO PARA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5ML FRASCO 150 ML COM DOSEADOR	PRO SAUDE (702918)	69816	1200	R\$ 6,49	R\$ 7.788,00	28/12/2023
00060-00577746/2023-98	112/2023	Grampo para grampeador, arame em aço, cobreado, tamanho 26/6	BRASILIA COMERCIO (704233)	1878	150	R\$ 4,62	R\$ 693,00	22/12/2023
00060-00579487/2023-30	114/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, TAMANHO "M", ACIMA DE 5 KG. Composição: flocos de gel super	CBA (700380)	251894	840	R\$ 0,45	R\$ 378,00	22/12/2023
00060-00579487/2023-30	114/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, TAMANHO "G", ACIMA DE 9 KG. Composição: flocos de gel super	CBA (700380)	251894	3200	R\$ 0,50	R\$ 1.584,00	22/12/2023
00060-00579487/2023-30	114/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, TAMANHO "XG", ACIMA DE 12 KG. Composição: flocos de gel sup	CBA (700380)	251894	14000	R\$ 0,58	R\$ 8.078,00	22/12/2023
00060-00584730/2023-31	117/2023	FITA MÉTRICA, Material: tecido encerado, Comprimento: 1,50 m, Graduação: graduada em cm, Car	RT COMERCIO (702949)	15988	225	R\$ 2,75	R\$ 618,75	28/12/2023
00060-00591568/2023-16	120/2023	Fita adesiva em PVC, largura de aproximadamente 48 mm e comprimento de 50 metros.	BRASILIA COMERCIO (704233)	1912	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00	28/12/2023
00060-00591568/2023-16	120/2023	Pasta em plástico, tamanho A4/Ofício 335 mm x 245 mm x 35mm, com abas e elástico	BRASILIA COMERCIO (704233)	1912	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	28/12/2023
00060-00591568/2023-16	120/2023	LIVRO PROTOCOLO, Material Capa: papel cartão (capa dura), Altura: 23 cm, Largura: 16 cm, Carac	BRASILIA COMERCIO (704233)	1912	50	R\$ 11,55	R\$ 577,50	28/12/2023
00060-00591568/2023-16	120/2023	LIVRO ATA, Material Capa: papel cartão (capa dura), Altura: 33 cm, Largura: 22 cm, característic	RT COMERCIO (702949)	16014	50	R\$ 12,79	R\$ 639,50	28/12/2023
00060-00591568/2023-16	120/2023	Livro Ata, capa dura em papel cartão, 33cm x 22cm, 200 folhas numeradas	RT COMERCIO (702949)	16014	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00	28/12/2023
00060-00591568/2023-16	120/2023	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, Tipo: alcalina, Tensão: 9V	RT COMERCIO (702949)	16014	15	R\$ 10,85	R\$ 162,75	28/12/2023
00060-00598878/2023-53	121/2023	SOLUÇÃO DE RINGER (CLORETOS DE Na, K, Ca) + LACTATO (SODICO) SOLUCAO INJETAVEL BOLSA OU	CAPITAL MEDH (703518)	3839	180	R\$ 6,89	R\$ 1.240,20	28/12/2023
00060-00599064/2023-36	122/2023	ENALAPRIL COMPRIMIDO SULCADO 20 MG.	PRO SAUDE (702918)	69859	60000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00	28/12/2023
00060-00599064/2023-36	122/2023	METFORMINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 850MG	PRO SAUDE (702918)	69859	130000	R\$ 0,15	R\$ 19.500,00	28/12/2023
00060-00614909/2023-21	2023	DEVOLUÇÃO DE SALDO	FUNDO DE SAÚDE ()	130044228	1	R\$ 46.962,81	R\$ 46.962,81	26/12/2023
TOTAL DE PAGAMENTOS EFETUADOS NO PERÍODO							R\$ 310.123,91	